
 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Prov. Di Cremona 

 

 
DETERMINAZIONE N. 33 DEL 13/02/2020    

                        
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL FONDO TRATTAMENTO 
ACCESSORIO E CRITERI PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA 
ANCORA DA EROGARE PER L’ANNO 2020. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

 

 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 02.02.2017 di nomina del Segretario Comunale in reggenza Dr. Pietro Fernando Puzzi 

quale  responsabile dell’Area Amministrativa e del Personale;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n 9 del 28.02.2019 esecutiva, avente ad oggetto “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione anno 2019 - 2022 e relativi allegati – D. Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

 

Visto il CCNL comparto Regioni-Autonomie Locali, sottoscritto il 6 luglio 1995, l’accordo integrativo relativo alle 

code contrattuali sottoscritto in data 13 maggio 1996, il CCNL 05/10/2001, il contratto per il biennio economico 

2004/2005 (G.U. 18/05/2006 n. 114) ed ulteriori code contrattuali; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02.02.2017 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’area 

Personale al Segretario Comunale in reggenza Dr. Pietro Fernando Puzzi; 

 

Richiamati gli artt. 31 e seguenti del CCNL 94/97 surrichiamato con cui si stabiliscono le modalità di costituzione del 

fondo per il finanziamento del trattamento accessorio e le relative diposizioni gestionali. 

 

Ritenuto con il presente atto di costituire il fondo in oggetto relativo all’esercizio 2020; 

 

Vista la tabella allegato A) relativa ai criteri ed alla costituzione del fondo di produttività dell’anno 2020 quantificato in 

euro 18.657,54; 

 

Evidenziato che le predette risorse sono destinate al finanziamento dei fondi individuati nell’allegato B); 

 

Sottolineato che la sopra evidenziata proposta di destinazione delle risorse, ai sensi dell’art. 31  comma 2 del CCNL 

sarà oggetto di contrattazione decentrata ai sensi dell’art 5 del CCNL citato, così come l’opportunità di destinare, ove 

possibile, i predetti fondi, in conformità dell’art 31 comma 4 in modo unitario; 

 

Visto il parere favorevole, espresso sotto il profilo della contabilità finanziaria con le coperture esistenti in bilancio dal 

responsabile del servizio di ragioneria. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di rideterminare il fondo per il finanziamento del trattamento economico accessorio in €. 18.657,54, pari al totale 

delle risorse disponibili dettagliatamente indicate nell’allegato A) che forma parte integrante del presente atto; 

2) di fissare quale criteri e ipotesi di utilizzo del fondo di cui al punto 1 ancora da erogare, determinato in 8.533,07 

secondo  quanto individuato nella premessa del presente atto nell’allegato B); 

3) di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del fondo sulla base dei criteri prestabiliti; 

4) di impegnare la spesa di € 8.533,07 al capitolo 1018011, codice bilancio 01.11-1.01  del bilancio 2020 che presenta 

la necessaria disponibilità.  

 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE IN REGGENZA  

   F.to DR. PIETRO FERNANDO PUZZI  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ai sensi del 

vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

Addì 1370372020 

 

 

       

 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

    Comune  di  Cappella  Cantone 

Provincia di Cremona 
 

 

Allegato alla determinazione N. 33  del 14/02/2020 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL FONDO TRATTAMENTO 
ACCESSORIO E CRITERI PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA 
ANCORA DA EROGARE PER L’ANNO 2020. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa dell'atto in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Cappella Cantone, 14/02/2020 Il Segretario Comunale in Reggenza 

     F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

                                                                                                    

                                                          

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

li sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 

dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, e attesta la copertura finanziaria relativamente all'atto in oggetto. 

 

Il presente atto diviene esecutivo in data odierna ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Cappella Cantone,  14/02/2020 

Il Responsabile del Servizio                                                      

       F.to  Dr. Alfredo Zanara 

 

 

 



 

Comune  di  Cappella  Cantone 

Provincia di Cremona 
 

 

 

 

Allegato A  
Alla Determina n. 33 del 14/02/2020 

 

CRITERI PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO DI 

PRODUTTIVITA’ ANNO 2020 
 

C.C.N.L. 11/04/1999 - Art. 15 - Finanziamento politiche umane - Anno 2020 
 

 

1 Fondo Salario Accessorio anno 1998 ( -straordinario+ec.P7T-Ris.ag) 6.941,16 

2 Lavoro straordinario posizioni organizzative 322,20 

3 Riduzione lavoro straordinario 58,00 

4 Attuazione Art. 43 legge 449/97 0,00 

5 Economie da P/T anno 1999 e seguenti 0,00 

6 Disciplina Art. 2. Comma 3. D.lgs 29/93 0,00 

7 L.E.D. anno 1998 1.611,35 

8 Indennità Cad. Lit. 1.500.000 - x - 0,00 

9 0,52 monte salari anno 1997 573,07 

10 Salario accessorio personale tasferito 0,00 

11 Integrazione 1,2% su monte salari anno 1997 (9/12) 1.322,47 

12 Salario accessorio ulteriori assunzioni 0,00 

13 Attivazione nuovi servizi 0,00 

14 Ulteriori risorse code contrattuali - 2% monte salari anno 1997- (m) 765,41 

15 Integrazione 1,1% monte salari anno 1999 928,20 

16 Quota 0,62% sul monte salari anno 2001 1.053,95 

17 Quota 0,8% sul monte salari anno 2003 (percentuale 28,13% dati 2005) 1.525,22 

18 Quota 0,6 sul monte salari anno 2005 – Art. 8 comma 2 1.223,29 

19 Quota 1,5 sul monte salari anno 2007  0,00 

20 Passaggi orizzontali dei dip. Rancati e Tussi Finanziati dal Comune come da 

verbale contrattazione dec. Approvato con delibera G/C n. 39 del 28/11/2002 
2.333,22 

21 
Passaggio orizzontale del dip. Rancati, finanziato dal Comune come da richiesta 

verbale contrattazione decentrata ed approvato con delibera Giunta Comunale n.  

22 del 29/02/2008 

0,00 

22 
Recupero rateo progressioni orizzontali  dip. Gazzaniga cessato in data 

01/02/2008 (€. 198.73x13=2.583,49-rateo gennaio198,73erateo 13 16,88 = €. 

2367,88) 

0,00 

  Totale anno 2017 18.657,54 
23 Risorse specifiche disposizioni di legge 0,00 

  Totale Complessivo anno 2017 18.657,54 
 

 

                                                                                                     Il Responsabile del servizio 
                                                                                                                             Dr. Pietro Fernando Puzzi 



   

 

 

Comune  di  Cappella  Cantone 

Prov. Di Cremona 

 

 

Allegato B Alla determina n. 33_   del 14/02/2020__________ 
 

COSTITUZIONE DEL FONDO DI PRODUTTIVITA’ RELATIVO 
ALL’ANNO -  2020 

 
CCNL 11/04/1999 – ART. 17 – Utilizzo Risorse per politiche risorse umane – 

anno 2020 
 

Progressione orizzontale (decorrenza 01/07/2000) 
 
A Indennità comparto D  563,40 

B Indennità di comparto C 995,04 

C Indennità di comparto B 853,92 

D Passaggi orizzontali  Tussi C3 502,35 

E Passaggio orizzontale Tussi 1/12 mese di dicembre 2015 647,22 

E Passaggi orizzontali  Viscontini C5 2.651,10 

F Passaggi orizzontali   Bosi B6 2.057,10 

G Passaggi orizzontali   Zanara D5 1.283,56 

H Passaggi Orizzontali  Gandolfi B4 570,78 

  Totale anno 2020 10.124,47 

Indennità 

A Rischio 0,00 

B Disagio 0,00 

C Turno 0,00 

D Maggiorazioni 0,00 

E Reperibilità 0,00 

F Maneggio valori 0,00 

G Specifiche responsabilità 4.000,00 

H Indennità ex 8 vi 0,00 

I straordinarie 0,00 

  Totale anno 2020 4.000,00 

  Produttività anno 2020 4.533,07 

  Totale fondo disponibile anno 2020 18.657,54 

 
                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                           Dr. Pietro Fernando Puzzi 


